
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2018 ZM 18 02 05 09

Název:
Petice za zachování provozu Víceúčelové sportovní haly v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo podání občanů nazvané jako „Petice za zachování provozu Víceúčelové 
sportovní haly v Děčíně“ a

bere na vědomí

přijetí podání občanů nazvané jako „Petice za zachování provozu Víceúčelové sportovní haly v Děčíně“.

Stanovisko RM:
Rada města doporučila zastupitelstvu města vzít podání občanů na vědomí 

Cena: 0,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Předmět podání, nazvaného jako petice směřuje do samostatné působnosti města a nevztahuje se tedy na ně 
zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním. Při jeho vyřízení je postupováno dle ustanovení § 16 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo podávat 
orgánům obce návrhy, připomínky a podněty; orgány obce je vyřizují bezodkladně, nejdéle do 60 dnů, jde-li 
o působnost zastupitelstva obce nejpozději do 90 dnů.
Podání podepsalo na 45 podpisových arších 828 občanů, z toho 591 občanů města, včetně uvedení jejich 
jmen, příjmení a bydliště. K podpisům občanů, kteří nejsou občany města Děčín, není přihlíženo, neboť tito 
nemají právo podávat návrhy, připomínky a podněty k orgánům města.
K uvedenému sdělujeme, že kroky statutárního města Děčín nesměřují k tomu, aby Sportovní hala v ul. Práce 
1966/17, Děčín byla uzavřena či aby se zamezilo jejímu využívání ze strany sportovců, jak naznačuje obsah 
podání.
Statutární město Děčín nikdy nechtělo uzavřít halu a zamezit veřejnosti využívat tento objekt.
K uváděnému chátrání sportovní haly a odpojení dodávky elektrické energie do objektu sportovní haly 
uvádíme, že rada města dne 19.9.2017 projednávala možnost odpojení elektrické energie, ale o této 
skutečnosti zatím nerozhodla. Naopak rada města dne 19.9.2017 rozhodla o tom jednat se Sportovním 
klubem Děčín z.s. ve věci uzavření dohody po dobu trvání soudních sporů, a to právě proto, aby nedošlo 
k uzavření sportovní haly pro širokou veřejnost, i přesto, že zde existuje dluh za neuhrazenou el. energii.
V roce 2016 a 2017 provádělo statutární město Děčín na objektu sportovní haly opravu nefunkčních pisoárů, 
opravu podlahy v restauraci, opravu vlhké stěny v jednom z pokojů a dvakrát opravu střešního pláště 
z důvodu zatékání do objektu. Dále jsme připraveni provést všechny potřebné zákonné revize, které nebudou 
SK Děčín z.s. vypracovány, tak aby byl ochráněn majetek statutárního města Děčín.

Vyjádření:



Příloha:
Petice_Sportovni_klub.pd
f

Komentář:          

Příloha:
Petice_Sportovni_klub_A.
pdf

Komentář:          

Příloha: Podpisove_archy.pdf Komentář:

Materiál obsahuje osobní údaje. Z 
důvodu jejich ochrany podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, je 
určen pouze pro potřeby zastupitele 
statutárního města Děčín a nebude 
zveřejněn spolu s ostatními materiály 
do jednání ZM.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Jaromír Zajíček MPA TAJ 12.2.2018 15:28 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 12.2.2018 17:03 podepsáno




